
Upplev Hedemora
Kultur och fritid



HEDEMORA KOMMUN



När hemma inte räcker till - finns vi som alternativ
Till oss kommer både yngre och äldre människor med psykiska funktionshinder eller demens. 
Några stannar för en kortare tid medan andra finner trygghet i ett långvarigt boende.

Verksamheten ligger i natursköna omgivningar i Hedemora. Ungefär 1 km från stadens  
centrum, nära men ändå ostört från en stressig vardag. Här finns de rätta förutsättningarna 
för ett trivsamt boende.

www.oisab.se

Välkommen hem till Hedemora!
I Hedemora är det lätt att trivas. Här finns mycket att uppleva, såväl natursköna områden 
som kulturella evenemang. Och att det i en kommun med omkring  
15 000 invånare finns över 150 föreningar visar på att det finns något för alla.

Vi samarbetar med Naturkartan, som ger tips om besöksvärda platser i kommunen. Naturkartan finns både som app  
och webbplats så att du enkelt kan planera dina utflykter. Kanske att din nästa utflykt ska gå till Stadssjön, det  
kommunala naturreservatet som är en grön oas i de stadsnära delarna av Hovranområdet?

I Litteraturkartan, som är en del av Dalabiblioteken, kan du hitta författare, omskrivna platser och besöksmål över  
hela länet. Du kan söka efter det du är intresserad av eller upptäcka vad som finns via de olika kategorierna.  
I Hedemora kan du bland annat besöka Martin Koch-rummet som ligger i Lagmansgården. 

I stadskärnan finns butiker, restauranger och kultur av hög klass. Hedemora är känt för god mat gjord på lokala råvaror och för 
sina lokala bryggerier. I Hedemora finns en tradition av småföretagande och vi är stolta över våra många företag.

Här är alla välkomna!
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0225-105 08 | info@sveaparkstandlakarna.se
www.sveaparkstandlakarna.se

Välkommen till din tandläkare i Hedemora
Vi är erfarna tandläkare i centrala Hedemora som utför all typ av tandvård. Bland annat kan vi hjälpa er  

med tandreglering med Invisalign, implantatkirurgi, allmän tandkirurgi och estetiska behandlingar. 

Varmt välkomna till oss, nya som befintliga patienter!

Hedemora stadskärna
Hedemora är Dalarnas äldsta stad, som fick sina stadsprivilegier redan 1459.

Det finns fina delar kvar av den gamla staden kring Stora torget, Rådhuset, Stadshotellet och den gamla apotekargården.  
I kvarteren söderut från Stora torget mot kyrkan finns flera exempel på gamla kringbyggda handelsgårdar med butikslokaler 
mot gatan.

Längs med centrumgatan Åsgatan finns gott om flerbostadshus från 1950-talet, med butiker, mysiga caféer och restauranger 
på bottenplan. Kyrkan är en av de äldsta byggnaderna som finns kvar, den är från medeltiden och klarade sig undan de två 
stora stadsbränderna som har drabbat Hedemora.
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Stadsvandring
Vill du lära dig mer om staden kan du gå på stadsvandring, 
bland annat Kulturpromenaden. Det är en vandring i tre 
etapper som du går när du har tid och lust, och du får 
vägledning av skyltar utmed leden. Varje sommar anordnas 
också en dramatiserad stadsvandring om livet i Hedemora 
förr i tiden.

Motorstaden Hedemora
Hedemora är känt för sin internationella motorcykeltävling 
TT-loppet. Här kördes det första TT-loppet redan 1933. På 
allvar kom loppen igång 1949 och kördes regelbundet till 
1958, då med VM-status. Under storhetstiden på 50-talet 
besökte över 100 000 åskådare loppet.

Under 1980- och 90-talet sprangs TT-loppet som ett populärt 
motionslopp med sloganen ”Gå-lunka-löp”. Sedan 1998 körs 
en uppvisningsvariant av loppet med veteranmotorcyklar.

I Hedemora finns också ett mc-museum och flera 
föreningar med motortema som arrangerar välbesökta 
motorarrangemang.  
I Långshyttan kan du besöka nostalgimacken “Mackens 
Mack” med anor från 1950-talet.
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Samverkan för samhällsnytta
Genom IOP, Idéburet offentligt partnerskap, samarbetar vi med kommunens föreningar 
för att göra samhällsnytta. Bland annat arbetar vi tillsammans med Kulturföreningen 
Vargen för att skapa teaterarrangemang i Vasateatern. 
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Ekomuseum Husbyringen
Husbyringen är Sveriges första ekomuseum. Det är en sex mil lång natur- och kulturled där du kan uppleva unika  
industri- och kulturhistoriska platser, präglade av hårt arbete i dåtidens malmbrytning. Två av platserna längs leden  
är knutna till två av Sveriges största uppfinnare: Christopher Polhem och Gustaf de Laval. Husbyringen erbjuder aktiviteter, 
friluftsliv och rekreation, fiske och kanotleder. I Stjärnsund finns Husbyringens sommaröppna besökscentrum med bistro, 
utställning och turistinformation. I Garpenberg finner du också Bolidens besökscentrum.

Silverorten - Bolidens utställning om gruvindustrin  
och dess historia i Garpenberg
I anslutning till Bolidens gruva i Garpenberg ligger Silverorten som både är en 
lunchrestaurang och en utställning där besökare kan ta del av gruvans historia 
och nutida verksamhet. I utställningen visas olika delar av Bolidens arbete upp i 
olika former och besökare får information om bl.a. gruvdrift, miljöarbete, historia, 
framtid och utveckling av gruvan.

Utställningen är öppen vardagar mellan kl 07.00-14.00 och lunch serveras mellan kl 
09.00-13.30 på vardagar.
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Vägen till en av världens mest produktiva under-
jordsgruvor började i Garpenberg ca 375 f.Kr. 
Bolidens gruva i Garpenberg. Det som började 
för mer än 2000 år sedan är idag en av världens 
mest moderna gruvor och ett av världens äldsta 
gruvområden som fortfarande är i drift. Här 
bryts malm som innehåller zink, bly, silver, 
koppar och guld – metaller som vi alla använder 
i vardagen.

Gruvan i Garpenberg behövs för den gröna 
omställningen

De svenska gruvorna är en del av den gröna 
industrirevolutionen och en förutsättning för att 
minska beroendet av fossila bränslen. Cirka 
75 procent av de metaller som behövs för klimat-
omställningen och den gröna industrirevolutionen 
kommer från gruvnäringen. Behovet ökar ständigt 
och nästan alla satsningar, t.ex. vindkraft, sol-
celler, elnätsutbyggnad, elfordon, energilagring 
har ett behov av metaller. Garpenberg bidrar med 
metaller som har producerats med lågt klimat-
avtryck.  

Många olika kompetenser behövs för 
gruvans fortsatta utveckling

I dagsläget är Garpenbergs gruva den enda aktiva 
gruvan i Dalarna. Det fi nns ca 250 olika yrken 
inom gruvbranschen, med eller utan hjälm, och 
alla de yrkena passar för kvinnor och för män. Att 
nå ut med bilden av den moderna gruvan för att 
säkra de kompetenser som behövs samt för att 
öka andelen kvinnor i gruvbranschen är ett stort 
pågående arbete för hela gruvindustrin. Här fi nns 
många utvecklingsmöjligheter och en arbetsplats 
att trivas på. 

Automatisering främjar arbetsmiljö, 
driftsäkerhet och klimatpåverkan 

I den moderna gruva som Garpenberg är, jobbar 
vi ständigt med utveckling och satsningar på 
branschledande automatiserade tekniklösningar. 
Flera av maskinerna under jord styrs idag från ett 
automationsrum ca 1000 m under jord. Auto-
mation och digitaliseringen gör brytningen bättre, 
säkrare och snabbare. Målet med att digitalisera 
är att produktionen kan hållas igång dygnet runt 
utan stopp, men den största vinsten är ökad 
säkerhet och bättre arbetsmiljö för personalen. 

VÄRLDENS MEST PRODUKTIVA 
UNDERJORDSGRUVA FÖR 
ZINKBRYTNING LIGGER I 
GARPENBERG
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Ung i Hedemora
Under samlingsnamnet Ung i Hedemora 
finns aktiviteter för unga, som är till för att 
skapa en trygg, meningsfull och aktiv fritid. 

Tanken är att arbeta främjande och förebyggande för att 
våra unga ska få må bra. Ung i Hedemora finns på Facebook, 
Instagram och Snapchat.

Vi har ungdomsstödjare som är en viktig del i arbetet. 
De finns med vid aktiviteter för att motivera, stötta och 
coacha. De jobbar också på kommunens fritidsgård och 
mobila verksamhet. Ungdomsstödjarna arbetar även med 
fältverksamhet i Hedemora.

Facebook Instagram

Vi erbjuder hög kvalité på  
service och däck sedan 1936

Brunnsjögatan 8     Telefon:0225-10986
www.hedemoradackservice.se
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Förskola

Olympicaförskolan ger ditt 
barn trygghet, samtidigt 
som barnet stimuleras i sin 
utveckling.

Skola

Ordning och reda tillsam-
mans med vår profil idrott, 
lek och rörelse ger eleverna 
goda förutsättningar i 
skolarbetet.

Fritidshem

På fritidshemmet anammar vi 
vår profil idrott, lek och 
rörelse, ytterligare varvat 
med kunskapsfördjupning.

Tillsammans skapar 
vi framtiden!
Olympica strävar efter  att bidra till en bättre värld genom att driva skolor och förskolor med 
hög kvalitet. Vi arbetar utifrån vår rörelseprofil ”idrott, lek och rörelse” med fokus på våra  
ledstjärnor: kunskap, kvalitet, rörelse och hjärta.

Olympicaskolanhedemora
Olympicaförskolanhedemora www.olympica.se
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Föreningar för alla
I Hedemora finns ett rikt föreningsliv med ca 150 olika föreningar. Bland föreningarna 
hittar du teater, fridykning, hembygdsföreningar, gymnastik, friidrott, golf, tennis, 
fotboll, hockey, skridsko, vävstuga och annan idrott, jakt, musik, bridge, bowling, boule, 
scoutklubbar, ornitologi ... listan verkar aldrig ta slut! 

Kort sagt kan du hitta något som gör din fritid rikare i Hedemora. Och om du mot förmodan inte hittar något som  
passar just dig så kan du starta en ny förening för dig och dina likasinnade.

Kvinnojour 
Med hjälp av föreningslivet kan vi även göra samhällsstöttande insatser. Kommunen samverkar med kvinnojouren/tjejjouren i 
Hedemora för att arbeta för en bättre folkhälsa. 

Brunnsjöns Vintervänner 
Brunnsjön är en härlig oas i centrala Hedemora och en mycket omtyckt vinterarena. Brunnsjöns Vintervänner gör  
det möjligt för stora och små att bland annat åka skridskor, skidor och promenera på plogade banor. Eller varför  
inte passa på att låna en spark av alla de som finns utställda på isen under hela säsongen. Under januari/februari  
planeras årligen ”Brunnsjödagen”. En dag fylld av aktiviteter, uppvisningar och korvgrillning.

Hedemora musikstad 
Några kända namn från Hedemora är operasångerskorna Kerstin Thorborg och Hillevi Martinpelto, frälsningssoldaten Lapp-
Lisa, som egentligen hette Anna-Lisa Öst, jazztrumpetaren Karl Olandersson, hornisten Johan Ahlin och Så mycket bättre-
kapellmästaren Stefan Olsson.

Dalarocken som anordnades i Hedemora 1981 till 1996 lever ännu kvar i Hedemorabornas musikhjärtan. Idag finns det 
fortfarande mycket musik i staden, bland annat Blues Jam en lördag i månaden ända sedan 2011, musikkollektivet Hedemora 
Out n’Loud, Hedemora Musikkår som bildades redan 1950 och Föreningen Folkmusikfesten i Stjärnsund som bidrar till det 
lokala musik- och kulturlivet året om. I Smedjan Stjärnsund är alla välkomna att anordna konserter och event.
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Vi är ditt självklara val för service, 
reparation och bilskador i Hedemora
Vi är din lokala bilverkstad i Hedemora. Vi hjälper dig med service, 
reparationer och skador på bilen. Vi är en allbilsverkstad som 
erbjuder service eller reparationer på alla bilmärken.

Välkommen in till Lonestar – din kompletta fordonsverkstad! 

Lonestar Bil & Skadecenter
Kraftgatan 13, 776 33 Hedemora
0225-71 10 78 
lonestar@autoexperten.se 
lonestar-shipping.com 
autoexperten.se/hitta-butik-eller-verkstad/lonestar-ab

Hos oss får du alltid:

à 12 månaders fri Assistansförsäkring vid service
à Bibehållen nybilsgaranti vid service och reparation
à Möjlighet att dela upp betalningen i upp till 24 månader räntefritt
à 3 års garanti på reservdelar
à Utbildade fordonstekniker

Din 
kompletta 

fordons

verkstad!
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010–330 00 13
www.montrab.se

Vi har förråd i Hedemora olika 
storlekar för alla dina behov!
4–9 m2 från 200 kr/mån.

Platsbrist?

Kontakta Tomas Engdahl, Förvaltning i Skönvik. 
Tel: 0225-59 59 77  Mail: tomas.engdahl@ isab.se 
www.fisab.se

Bibliotek
Hedemora bibliotek är en del av Dalabiblioteken, som är 
ett samarbete mellan folkbiblioteken i Dalarnas femton 
kommuner.

På biblioteket kan du bland annat låna böcker, ljudböcker, 
film, låna och läsa tidningar, delta i evenemang, använda 
datorer och släktforska. Du kan få hjälp med digitala 
vardagsärenden, utskrifter, kopiering och skanning. 
Bibliotekets personal kan också hjälpa dig att söka media, 
reservera och låna om böcker samt hitta lästips.

Du kan också ladda ned e-böcker, strömma film och läsa 
digitala tidskrifter. Fråga på biblioteket så visar vi dig hur 
dessa fungerar! Det bästa av allt – det är gratis!

Läs mer om biblioteket här!

 

Kulturskolan
Kulturskolan i Hedemora kommun är öppen för alla barn och 
ungdomar – och även i mån av plats vuxna. Här kan du lära 
dig att spela instrument, sjunga eller dansa.

Kulturskolan erbjuder också musiklek/rytmik för barn 3–6 
år och klassorkesterverksamhet i kommunens grundskolor 
samt bild och form för elever i årskurs 3-9. 

Vasahallen
Vasahallen ligger i centrala Hedemora. Här finns simhall, 
en stor sporthall, en mindre gymnastiksal och nyrenoverad 
bowlinghall. Dessutom kan du här låna sportutrustning 
gratis genom Fritidsbanken.

Bowling är en utmärkt sysselsättning för alla åldrar, och du 
kan spela ensam eller med ett helt gäng. Kom hit och utmana 
dig själv eller andra!
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Förskolan Noas Ark - barnens bästa i centrum 
Vi är en liten privat förskola som valt att fokusera på fyra områden:  
värdegrund, språk, lek och rörelseglädje. Att få vara med och lägga  
grunden i det lärandet ser vi som viktigt, för att få trygga, ansvarsfulla, 
sociala och självständiga individer. Noas Ark erbjuder en familjär, lekfull 
och trivsam miljö, och våra barngrupper är en återspegling av det färgrika 
och vackra samhälle vi lever i!

Är du intresserad av att besöka förskolan? Välkommen då att kontakta oss.
073-031 18 48 | noasark.se
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Telefon: 0225-340 00

E-post: kommun@hedemora.se

Besöksadress: Hökargatan 6, 776 30 Hedemora

Postadress: Hedemora kommun 

Box 201, 776 28 Hedemora
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